
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município com menor índice de analfabetismo do Brasil 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

DECRETO Nº. 114/2013, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DA PROVA DE 

TÍTULOS DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 005/2013 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o resultado da Prova de Títulos dos Candidatos 

inscritos para o Processo Seletivo nº 005/2013, abaixo relacionados. 
 

 
PROFESSOR II EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Alice Grüetzmann 24 1,40 

02 Aline Elisa Schneider Weber 57 1,40 

03 Angela Sackmann Reis 34 1,40 

04 Aurora Grasiela Muneveck 83 1,40 

05 Beatriz Rasch 32 1,0 

06 Cintia Pauli 72 0,56 

07 Daiane Cristina Anschau 28 1,0 

08 Débora Rasch 70 0,80 

09 Fabiane Dewes 84 1,40 

10 Fernanda Luisa Giehl 109 0,36 

11 Ionara Assmann 107 0,24 

12 Ivana Margarete Melz da Silva 100 0,20 

13 Janice Bassorici Philippsen 76 1,40 

14 Leidiana Katia Konflanz 81 1,40 

15 Liane Schwengber Korbes 47 1,40 

16 Lisane Teresinha Schoeninger 33 1,40 

17 Lúcia Hemsing 75 1,0 

18 Luciane Dewes 118 1,0 

19 Luciane Dresch Hendges 45 1,40 

20 Marcia Cristina Pascoa Preis 101 0,90 

21 Marciane Schwertz Jungblut 106 1,40 

22 Marilei Beatriz Welter Heberle 29 0,92 

23 Marinice Machado da Silva 56 1,0 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município com menor índice de analfabetismo do Brasil 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

24 Noeli Nadir Raimann 37 1,40 

25 Rosane Schwertz Immig 50 1,0 

26 Rosilene Gabriel Schneider 96 1,0 

27 Rúbia Mara Weber Eidt 71 1,40 

28 Sirlei Maria Antunes Schneider 89 1,0 

29 Tatiane Thomas 52 1,20 

 
PROFESSOR II SÉRIES INICIAIS 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Alessandra Kerber 80 1,40 

02 Cristiana Schroeder 79 1,40 

03 Fabiane Morgenstern 77 1,0 

04 Inês Cassol Ruschel 105 1,40 

05 Jaqueline Bettio 42 1,40 

06 Josiani Pauli 07 1,40 

07 Juliane Maria Bison 40 0,78 

08 Márcia Ruscheinsky 46 1,40 

09 Rosane Marli Werlang 20 1,40 

10 Rosilei Heck Lauschner 98 1,40 

 
PROFESSOR II EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Aline Maria Wiest 03 1,40 

02 Aline Schoeninger Wiest 05 1,40 

03 Ana Paula Vergutz 10 0,60 

04 Fabio Oswald 78 0,40 

05 Fernando Grasel 64 1,40 

06 Juliana de Mamann 62 0,20 

07 Juliano da Rocha Castanhede 113 1,40 

08 Jussara Ribeiro 82 1,0 

09 Karoline Ertel 27 1,40 

10 Tatiane Spaniol Walker 73 1,40 

11 Vanderlei Bortoluzzi 11 1,40 

 
PROFESSOR II ARTES 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Bruna Regina Reckziegel 108 1,0 

 
 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município com menor índice de analfabetismo do Brasil 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 
PROFESSOR II SUPORTE PEDAGOGICO 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Fabiane Kroetz 55 1,40 

03 Fernanda Maria Finger 92 1,0 

02 Patrícia Mallmann 74 1,0 

 
PROFESSOR II INGLÊS 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Jenifer Royer 06 0,60 

 
PROFESSOR I EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Adriane Scherer Royer 21 0,40 

02 Ariane Luiza Fellini 01 0,90 

03 Aurea Kafmann Werlang 22 1,0 

04 Claudete Hofstatter 09 1,0 

05 Cristiane Welchen 86 1,0 

06 Daniele Heck 99 1,0 

07 Daniele Schneider 12 1,0 

08 Diana Mees 17 1,0 

09 Eliane Marta Degenhart 31 1,0 

10 Janaina Dewes 51 1,0 

11 Juliane Schemmer 30 1,0 

12 Juline Kuhn Meier 60 0,52 

13 Karine Ines Kunst 13 0,2 

14 Karine Klement Feyh 02 0,92 

15 Karla Cristine Grasel 41 0,40 

16 Leone Flach Kuhn 58 1,0 

17 Leoni Scheren Mombach 65 1,0 

18 Luana Mueller 23 1,0 

19 Luciane Helfer 97 1,0 

20 Maiara Beatriz Pauli 36 0,40 

21 Márcia Bogorny 110 0,20 

22 Marta Rejane Welter 67 0,80 

23 Michele Kaufmann 19 1,0 

24 Rafaela Thums Ebeling 59 1,0 

25 Rosane Schutz 54 0,88 

26 Rosemeri Matte 43 1,0 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município com menor índice de analfabetismo do Brasil 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

27 Rosines Orth 16 0,68 

28 Scheila Luiza Staub Finger 87 0,40 

29 Siamara Meier 91 1,0 

30 Silvia Specht Klunk 15 0,40 

31 Soeli Kothe 68 0,40 

32 Tatiana Melz Link 14 1,0 

 
PROFESSOR I EDUCAÇÃO SÉRIES INICIAIS 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Juliane Ines Hofer Ghilardi 08 1,0 

02 Rosimeri Rech Hentges 26 1,0 

03 Susana Michels 94 1,0 

 
INSTRUTOR 

 

 
INSTRUTOR DE CANTO 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Ediane Knapp 39 1,0 

02 Raviel Henrique Wirth 04 0,20 

 
INSTRUTOR DE DANÇA E APRENDIZAGEM RITMICA 

 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Lisete Wolschick Lottermann 25 1,0 

 
INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Everton Krone Wehner 61 1,0 

02 Leila Both 48 1,40 

03 Ritchiery Welchen 44 1,0 

 
INSTRUTOR DE ESPORTES 

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO TOTAL DE 
TITULOS 

01 Everton Jose Lauschner 88 1,0 

02 Karine Schneiders 115 0,12 

 
 



 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município com menor índice de analfabetismo do Brasil 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Art. 2º. Todos os candidatos inscritos que tiveram títulos conforme Edital de 

Processo Seletivo nº 005/2012, item 4.2.3, foram homologados. 

 

 

São João do Oeste – SC, 08 de Outubro de 2013. 

 

 

 

SÉRGIO LUÍS THEISEN 

Prefeito Municipal 

 

Este Decreto foi publicado  

Em data supra. 


